
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je N. Klímková a  B. Novák 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

TOMÁŠ BAŤA 
 
1. Tomáš Baťa založil v roce 1894 spolu se svým bratrem Antonínem a sestrou Annou slavnou 
obuvnickou firmu Baťa. Antonín měl v té době 20 roků.  Tomáš byl o 4 roky mladší než Anna a Anna 
byla o 2 roky starší než Antonín.  
Kolik roků měl v roce založení továrny Tomáš? 
Ve kterém století to bylo? 

 

 
 
Tomáš Baťa zemřel v roce 1932. Kolik mu bylo let? 
 
V roce založení továrny bylo Tomáši Baťovi …………let. 
Stalo se tak v ………..století. 
Baťa zemřel ve svých ……..letech. 
 
2. Baťa přišel na trh s novým typem plátěné obuvi,  ve které nahrazuje část drahé kůže levné plátno. 
Plátěné boty se rázem stávají módním hitem a díky jejich nízké ceně si je mohl pořídit téměř každý. 

 
 

Ť V B O A Y K 
357 136 532 303 668 723 415 
- 84 289      -347   65      - 468   86 120 

       
 
Boty se jmenovaly………………….. 
 
3. Baťovy továrny byly známé svou vysokou produktivitou práce. Pokus se vypočítat následující úlohu: 
Jeden dělník vyrobil za jeden den 9 párů bot. Kolik párů bot vyrobilo 5 dělníků za 6 dnů? 
 
Jeden dělník za 1 den …….9 párů 
 
1 dělník za 6 dnů…….. 
 
5 dělníků za 6 dnů ………. 
 


